Verfahren

Änderungsbeschluss (§ 2 Abs. 1 BauGB):

Der Gemeinderat Patersdorf hat die Änderung des Flächennutzungsplanes durch Deckblatt Nr. 15 am 14.12.2017 beschlossen. Die Bekanntmachung erfolgte am 19.01.2018 an der Amtstafel der Gemeinde am Rathaus Patersdorf.

Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 Abs. 1 BauGB)

Der Vorentwurf vom 14.12.2017 wurde gemäß § 3 Abs. 1 BauGB in der Zeit vom 22.01.2018 bis 26.02.2018 im Rathaus von Patersdorf öffentlich ausgelegt. Ort und Zeit der Auslegung sind am 19.01.2018 ortsüblich bekannt gemacht worden.

Frühzeitige Behördenbeteiligung (§ 4 Abs. 1 BauGB)

Die Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden mit Schreiben vom 19.01.2018 eingeholt. Es wurde dafür eine Frist bis 26.02.2018 gesetzt.

Öffentliche Auslegung des Planentwurfs (§ 3 Abs. 2 BauGB):

Der Deckblattentwurf vom 27.06.2019 wurde gemäß § 3 Abs. 2 BauGB in der Zeit vom 09.08.2019 bis 09.09.2019 im Rathaus von Patersdorf öffentlich ausgelegt. Ort und Zeit der Auslegung sind am 31.07.2019 ortsüblich bekannt gemacht worden.

Behördenbeteiligung (§ 4 Abs. 2 BauGB):

Die Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden mit Schreiben vom 31.07.2019 eingeholt. Es wurde dafür eine Frist bis 09.09.2019 gesetzt.

Feststellungsbeschluss:

Der Gemeinderat Patersdorf hat den Flächennutzungsplan in der Fassung des Deckblattes Nr. 15 am 12.09.2019 gemäß § 5 BauGB festgestellt.

Einarbeitung Forderungen LRA Regen:

Die nachträglich erhaltenen Forderungen des Landratsamts Regen wurden am 16.12.2019 eingearbeitet.

Erneuter Feststellungsbeschluss:

Der Gemeinderat Patersdorf hat den Flächennutzungsplan in der am 16.12.2019 geänderten Fassung des Deckblattes Nr. 15 am 19.12.2019 gemäß § 5 BauGB erneut festgestellt.

Genehmigung (§ 6 BauGB):

Das Landratsamt Regen hat das Deckblatt Nr. 15 zum Flächennutzungsplan mit Bescheid vom 20.12.2019 Az. F028-Y90-D15 genehmigt.

Inkrafttreten (§ 6 Abs. 5 Satz 1 und 2 BauGB): 2 1. Feb. 2020

Die Gemeinde Patersdorf hat die Genehmigung des Deckblattes Nr. 15 am ortsüblich bekannt gemacht. Mit der Bekanntmachung ist der Flächennutzungsplan in der Fassung des Deckblattes Nr. 15 in Kraft getreten.

2 1. Feb. 2020 Patersdorf, den

Willi Dietl, 1. Bürgermeister